

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL

ESTADO DO PARANÁ

PLANILHA ORÇAMENTARIA

OBRA: ABASTECEDOURO COMUNITÁRIO DA LINHA CATAFESTA

LOCAL: LINHA CATAFESTA.

Data base 29 outubro de 2020

REFERENCIA	Nº	ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT BDI 25%	VALOR TOTAL
		<b>1</b>	<b>BASE E ESTRUTURA DO RESERVATÓRIO</b>			10.078,51	-
sinapi-I 11/2019	74209/1	1.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO 2,00MX1,25M	M2	2,50	453,91	1.475,21
DER/PR	821000	1.2	SUPORTE DE MADEIRA PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO, H=3,00M	UD	2,00	152,79	397,25
sinapi	99059	1.3	LOCACAO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF_10/2018	M	5,76	27,20	203,67
sinapi	98229	1.1	ESTACA BROCA DE CONCRETO, DIÂMETRO DE 25 CM, PROFUNDIDADE DE ATÉ 5 M, ESCAVAÇÃO MANUAL COM TRADO, ARMADA. AF_03/2018	M	20,00	112,00	2.912,00
sinapi	74007/001	1.2	FORMA TABUA P/CONCRETO EM FUNDACAO E ESTRUTURA S/REAPROVEITAMENTO	M2	31,20	55,00	1.716,00
sinapi	74254/2	1.3	ARAMAÇÃO AÇO CAA-50, DIAM. 6,3 À 12,5MM - FORNECIMENTO CORTE (PERDA 10%) DOBRA E COLOCAÇÃO	KG	202,18	9,85	1.991,47
sinapi	74138/1	1.4	ARMAÇÃO DE AÇO CA60, DIAM. 3,00MM À 6,00MM - FORNECIMENTO CORTE (PERDA DE 10%) DOBRA E COLOCAÇÃO	KG	32,20	9,95	320,39
SINAPI	94969	1.5	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M3	1,76	350,20	616,35
sinapi	92873	1.6	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015	M3	1,76	253,50	446,16
							-
		<b>2</b>	<b>PISOS, RESERVATÓRIO E FILTRO QUÍMICO</b>			13.693,61	-
local		2.1	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO MANUAL DE TERRENO	M2	20,00	8,90	178,00
SINAPI-I	7155	2.2	TELA DE AÇO SOLDADA NERVURADA, CA-60, Q-138, (2,20 KG/M2), DIÂMETRO DO FIO = 4,2 MM, LARGURA = 2,45 M, ESPACAMENTO DA MALHA = 10 X 10 CM	M2	26,00	18,90	491,40
SINAPI	94969	2.3	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M3	2,10	350,20	735,42
sinapi	92873	2.4	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015	M3	2,10	253,50	532,35

SINAPI	89714	2.5	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	M	6,00	57,70	346,20	
SINAPI	92226	2.6	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 1000 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	M	2,00	438,00	876,00	
SINAPI	96523	2.7	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA, COM PREVISÃO DE FÔRMA. AF_06/2017	M3	2,10	114,40	240,24	
Cotação	Local	2.8	FILTRO QUÍMICO DE PROTEÇÃO COM MATERIAL CALCÁRIO, CARVÃO, AREIA E BRITA (ver desenho do filtro) fornecimento e montagem	UD	1,00	1180,00	1.180,00	
Cotação	Local	2.9	MANGUEIRA PRETA PARA AGUA DE DIÂMETRO DE 1" E PAREDE DE 3MM	M	500,00	5,95	2.975,00	
Cotação	Local	2.10	CAIXA DE AGUA DE FIBRA DE VIDRO DE CAPACIDADE DE 10.000 LITROS, COM FLANGE 1" E 3" (saída), IÇAMENTO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UD	1,00	5965,00	5.965,00	
Cotação	Local	2.11	MANGUEIRA FLEXÍVEL DE 75MM (3") COM REGISTRO DE GAVETA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	3,00	58,00	174,00	
							-	
							-	
<b>TOTAL GERAL</b>							<b>R\$</b>	<b>23.772,12</b>

  
**João Yasuji Sakai**  
 Engenheiro Civil CREA 21735-D/PR  
 Diretor de Planejamento  
 Decreto 4938/2017